



УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

м. Запоріжжя

04.04.2025

№ 308

**Про утворення разових спеціалізованих
вчених рад для присудження
ступеня доктора філософії**

Відповідно до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти (наукової установи) про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 р. № 44 (зі змінами) та згідно з рішенням Вченої ради Запорізького національного університету від 01.07.2025, протокол № 12-дф

НАКАЗУЮ:

1. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія Бачинській Юлії Вячеславівні у такому складі:

Голова ради:

- Каганов Юрій Олегович, доктор історичних наук, проректор з науково-педагогічної роботи, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Маклюк Ольга Миколаївна, кандидат історичних наук, декан факультету історії та міжнародних відносин, доцент, Запорізький національний університет;

- Черкасов Станіслав Сергійович, кандидат історичних наук, завідувач кафедри всесвітньої історії та міжнародних відносин, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Каліщук Оксана Миколаївна, доктор історичних наук, професор кафедри всесвітньої історії, професор, Волинський національний університет імені Лесі Українки (за згодою);

- Петренко Ірина Миколаївна, доктор історичних наук, завідувач кафедри всесвітньої історії, релігієзнавства та методик їх викладання, професор, Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г. Короленка (за згодою).

2. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки Геращенко Ярині Михайлівні у такому складі:

Голова ради:

- Тищенко Валерія Олексіївна, доктор наук з фізичного виховання і спорту, професор кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Борозенко Анна Вікторівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри туризму, рекреації та готельно-ресторанної справи, доцент, Запорізький національний університет;

- Конох Анатолій Петрович, доктор педагогічних наук, завідувач кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту, професор, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Любарець Владислава Вікторівна, доктор педагогічних наук, професор кафедри інтелектуальних систем та цифрових технологій, професор, Академія праці соціальних відносин і туризму (за згодою);

- Зубехіна Тетяна Василівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри туризму та готельно-ресторанної справи, доцент, Луцький національний технічний університет (за згодою).

3. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 11 Математика та статистика за спеціальністю 113 Прикладна математика Дмитрів Кароліні Миколаївні у такому складі:

Голова ради:

- Гоменюк Сергій Іванович, доктор технічних наук, декан математичного факультету, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Гребенюк Сергій Миколайович, доктор технічних наук, завідувач кафедри фундаментальної та прикладної математики, професор, Запорізький національний університет;

- Спиця Оксана Геннадіївна, кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри загальної математики, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Кирилюк Віталій Семенович, доктор фізико-математичних наук, заступник завідувача відділу теорії коливань, старший науковий співробітник, Інститут механіки ім. С.П. Тимошенка НАН України (за згодою);

- Антоненко Ніна Миколаївна, кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри математики, доцент, Національний університет «Запорізька політехніка» (за згодою).

4. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт Дорошенку Ігорю Едуардовичу у такому складі:

Голова ради:

- Караулова Світлана Іванівна, доктор наук з фізичного виховання і спорту, професор кафедри фізичної культури і спорту, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Маліков Микола Васильович, доктор біологічних наук, декан факультету фізичного виховання, здоров'я та туризму, професор, Запорізький національний університет;

- Соколова Ольга Валентинівна, кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Пітин Мар'ян Петрович, доктор наук з фізичного виховання та спорту, проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародних зв'язків, професор, Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського (за згодою);

- Дяченко Андрій Юрійович, доктор наук з фізичного виховання та спорту, завідувач кафедри водних видів спорту, професор, Національний університет фізичного виховання та спорту України (за згодою).

5. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 12 Інформаційні технології за спеціальністю 122 Комп'ютерні науки Жукову Олександрю Олексійовичу у такому складі:

Голова ради:

- Гоменюк Сергій Іванович, доктор технічних наук, декан математичного факультету, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Кудін Олексій Володимирович, кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри програмної інженерії, доцент, Запорізький національний університет;

- Лісняк Андрій Олександрович, кандидат фізико-математичних наук, завідувач кафедри програмної інженерії, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Субботін Сергій Олександрович, доктор технічних наук, завідувач кафедри програмних засобів, професор, Національний університет «Запорізька політехніка» (за згодою);

- Мельник Михайло Романович, кандидат технічних наук, доцент кафедри систем автоматизованого проектування, доцент, Національний університет «Львівська політехніка» (за згодою).

6. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт Козію Роману Володимировичу у такому складі:

Голова ради:

- Тищенко Валерія Олексіївна, доктор наук з фізичного виховання і спорту, професор кафедри фізичної культури і спорту, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Маліков Микола Васильович, доктор біологічних наук, декан факультету фізичного виховання, здоров'я та туризму, професор, Запорізький національний університет;

- Караулова Світлана Іванівна, доктор наук з фізичного виховання та спорту, професор кафедри фізичної культури і спорту, професор, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Дяченко Андрій Юрійович, доктор наук з фізичного виховання і спорту, завідувач кафедри водних видів спорту, професор, Національний університет фізичного виховання і спорту (за згодою);

- Богуславська Вікторія Юріївна, доктор наук з фізичного виховання і спорту, професор кафедри теорії і методики спорту, професор, Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського (за згодою).

7. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 Економіка Коротаєвій Ользі Володимирівні у такому складі:

Голова ради:

- Огренич Юлія Олександрівна, доктор економічних наук, професор кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Дашко Ірина Миколаївна, доктор економічних наук, професор кафедри управління персоналом і маркетингу, професор, Запорізький національний університет;

- Кущик Анатолій Петрович, кандидат економічних наук, професор кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Штулер Ірина Юріївна, доктор економічних наук, перший проректор, професор, ВНЗ «Національна академія управління» (за згодою);

- Пушкар Тетяна Андріївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри економіки та маркетингу, доцент, Харківський національний університет міського господарства імені О.М. Бекетова (за згодою).

8. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 035 Філологія Луговій Дар'ї Володимирівні у такому складі:

Голова ради:

- Христіанінова Раїса Олександрівна, доктор філологічних наук, завідувач кафедри української мови, професор, Запорізький національний університет.

Рецензент:

- Бережна Маргарита Василівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри теорії та практики перекладу з англійської мови, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Котович Віра Василівна, доктор філологічних наук, завідувач кафедри української мови, професор, Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка (за згодою);

- Купчинська Зоряна Олегівна, доктор філологічних наук, завідувач кафедри української мови імені професора Івана Ковалика, професор, Львівський національний університет імені Івана Франка (за згодою);

- Свистун Ніна Олександрівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри української мови, доцент, Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка (за згодою).

9. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія Малініній Анні Федорівні у такому складі:

Голова ради:

- Васильчук Геннадій Миколайович, доктор історичних наук, проректор з наукової роботи, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Мільчев Володимир Іванович, доктор історичних наук, професор кафедри джерелознавчих студій та суспільних комунікацій, професор, Запорізький національний університет;

- Приймак Олег Миколайович, доктор історичних наук, професор кафедри філософії, публічного управління та соціальної роботи, професор, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Бачинська Олена Анатоліївна, доктор історичних наук, завідувач кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін, професор, Одеський національний університет імені І.І. Мечникова (за згодою);

- Крилова Алла Миколаївна, кандидат історичних наук, доцент кафедри історії та археології, доцент, Мелітопольський державний педагогічний університет (за згодою).

10. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 033 Філософія Мар'єнко Вікторії Юріївні у такому складі:

Голова ради:

- Чайка Ірина Юріївна, доктор філософських наук, професор кафедри філософії, публічного управління та соціальної роботи, доцент, Запорізький національний університет.

Рецензент:

- Масюк Олег Петрович, доктор філософських наук, професор кафедри філософії, публічного управління та соціальної роботи, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Дзьобань Олександр Петрович, доктор філософських наук, професор кафедри філософії, професор, Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого (за згодою);

- Утюж Ірина Геннадіївна, доктор філософських наук, завідувачка кафедри суспільних дисциплін, професор, Запорізький державний медико-фармацевтичний університет (за згодою);

- Дольська Ольга Олексіївна, доктор філософських наук, професор кафедри філософії, професор, Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут» (за згодою).

11. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки Рашевській Анні Анатоліївні у такому складі:

Голова ради:

- Пономаренко Ольга Вікторівна, доктор педагогічних наук, декан факультету соціальної педагогіки та психології, професор, Запорізький національний університет.

Рецензент:

- Брянцева Ганна Володимирівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри дизайну, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Борисов Вячеслав Вікторович, доктор педагогічних наук, професор кафедри дизайну, професор, Луганський національний університет імені Тараса Шевченка (за згодою);

- Руденченко Алла Андріївна, доктор педагогічних наук, завідувач кафедри декоративного мистецтва і реставрації, професор, Київський столичний університет імені Бориса Грінченка (за згодою);

- Колесник Наталія Євгенівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри образотворчого мистецтва та дизайну, доцент, Житомирський державний університет імені Івана Франка (за згодою).

12. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 11 Математика та статистика за спеціальністю 113 Прикладна математика Руденко Дар'ї Олексіївні у такому складі:

Голова ради:

- Гоменюк Сергій Іванович, доктор технічних наук, декан математичного факультету, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Гребенюк Сергій Миколайович, доктор технічних наук, завідувач кафедри фундаментальної та прикладної математики, професор, Запорізький національний університет;

- Д'яченко Наталія Миколаївна, кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри фундаментальної та прикладної математики, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Данішевський Владислав Валентинович, доктор технічних наук, директор Навчально-наукового інституту «Придніпровська державна академія будівництва та архітектури», професор, Український державний університет науки і технологій (за згодою);

- Міхлін Юрій Володимирович, доктор фізико-математичних наук, професор кафедри прикладної математики, професор, Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут» (за згодою).

13. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія Сорокотяг Вікторії Іванівні у такому складі:

Голова ради:

- Каганов Юрій Олегович, доктор історичних наук, проректор з науково-педагогічної роботи, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Мільчев Володимир Іванович, доктор історичних наук, професор кафедри джерелознавчих студій та суспільних комунікацій, професор, Запорізький національний університет;

- Приймак Олег Миколайович, доктор історичних наук, професор кафедри філософії, публічного управління та соціальної роботи, професор, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Бабенко Людмила Леонідівна, доктор історичних наук, професор кафедри історії України, професор, Полтавський національний університет імені В.Г. Короленка (за згодою);

- Черемісін Олександр Вікторович, доктор історичних наук, професор кафедри історії, археології та методики викладання, професор, Херсонський державний університет (за згодою).

14. Утворити в Запорізькому національному університеті разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційної роботи для присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право Черповицькій Інні Юріївні у такому складі:

Голова ради:

- Єрмоленко Дмитро Олександрович, доктор юридичних наук, завідувач кафедри цивільного права, професор, Запорізький національний університет.

Рецензенти:

- Єна Ірина Вікторівна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри кримінального права та правоохоронної діяльності, доцент, Запорізький національний університет;

- Пелех Ія Василівна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри цивільного права, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:

- Щербанюк Оксана Володимирівна, доктор юридичних наук, завідувач кафедри процесуального права, професор, Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича (за згодою);

- Овчаренко Олена Миколаївна, доктор юридичних наук, професор кафедри цивільної юстиції та адвокатури, доцент, Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого (за згодою).

15. Технічному секретарю зі супроводу разових спеціалізованих вчених рад Дребезову Д.О.:

– оприлюднити відповідні дані в Інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти та на офіційному веб-сайті Запорізького національного університету;

– подати електронні примірники дисертацій Бачинської Ю.В., Геращенко Я.М., Дмитрів К.М., Дорошенка І.Е., Жукова О.О., Козія Р.В., Коротаєвої О.В., Лугової Д.В., Малініної А.Ф., Мар'єнко В.Ю., Рашевської А.А., Руденко Д.О., Сорокотяг В.І., Черповицької І.Ю. до державної наукової установи «Український інститут науково-технічної

експертизи та інформації» і до інституційного репозитарію Запорізького національного університету.

16. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної роботи Каганова Ю.О.

В. о. ректора

Олександр БОНДАР

Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи

Начальник відділу діловодства та архіву

Олександр ГУРА

Юліанна ПОЛЮШКО

« 04 » 07 2025

« 04 » 07 2025

Начальник юридичного відділу

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції

Костянтин БОРИСОВ

Віктор БАНАХ

« 04 » 07 2025

« 04 » 07 2025

Проект наказу вносить

Вчений секретар

Оксана ПРОЦЕНКО

Проценко 228 75 60